Finito Versu dicitur Glória in excelsis. Deinde

V. Dñus vobiscum.

X. Et cum spiritu tuo.

Oratio. Orémus.

Deus, qui tribus pueris mitigasti flamas ignium: concéde propitius; ut nos fámu-los tuos non exúrāt flama-vit vitiórum. Per Dñum.

Secunda Oratio. *Ecclesiæ*, vel pro Papa, p. [58].

Léct. Epistolas B. Pauli Apóstoli ad Romáños. 5.

Fratres: Justificáti ex fide, pacem habeámus ad Deum per Dóminum nostrum Iesum Christum: per quem et habémus accéssum per fidem in grátiam istam, in qua stamus, et gloriá- mur in spe glóriæ filiorum Dei. Non solum autem, sed et gloriá- mur in tribulatiōnibus: scientes quod tribulatio patientiā operátur, pa- tientia autem probatiō- nem, probatiō vero spem, spes autem non confún- dit: quia carítas Dei dif- fusa est in cōdibus no- stris per Spiritum sanctum, qui datus est nobis.

Tractus. Ps. 110. Lau- date Dóminum omnes gentes: et collaudáte eum omnes populi. **V.** Quóniam confirmátum est super nos misericórdia

ejus: et véritás Dómini manet in æternum.

SEQUENTIA. Veni sancte Spiritus, ut supra in Domini- nica, p. 294; sed in fine non dicitur Alleluia.

EVANGELIUM. Surgens Jesus de synagoga, ut in Feria v. post Domin. III. Quadrag. p. 107.

Offertorium. Ps. 87. Dó- mine Deus salutis meæ, in die clamávi et nocte coram te: intret oratio mea in conspectu tuo Dómine, alleluia.

Secreta. Ut accepta tibi sint, Dómine, nostra je- jūnia: præsta nobis, quæsumus; hujus mū- neres sacramēti purificá- tum tibi pectus offérre. Per Dóminum.

Altar Secreta. *Prótege nos, vel Obitatis*, p. [59].

Communio. Joann. 3. Spiritus ubi vult spirat: et vocem ejus audis, alleluia, alleluia: sed nes- cis unde véniat, aut quo vadat, alleluia, alleluia, alleluia.

Postcommunio. Præ- beant nobis, Dómine, divinum tua sancta fer- vorem: quo cōrūm pári- ter et actū delectemur, et fructū. Per Dóminum nostrum.

Altera Postcomm. *Qua- sumus Dómino, vel Hec- nos*, p. [59]. **V.** Post Missam exspirattem- pus Paschale.

In festo SS. Trinitatis.

Introitus. *Tobie 12.*

Enedita sit sancta Tri- nitas, atque indi- visa unitas: con- fitébimur ei, quia fecit nobiscum misericordiam suam. **P.** Dñe Dñus no- ster, quam admirabile est nomen tuum in uni- versâ terra! **V.** Glória Patri.

Oratio. Omnipotens semipétre Deus, qui dedisti famulis tuis in confessiōne veræ fidei, æterna Trinitatis gloriā agnoscere, et in potentiā majestatis adorare unitatē: quæsumus; ut ejusdem fidei firmitatē, ab omnibus semper muniamur ad- versis. Per Dóminum nostrum.

Deinde fit Commem. de Domini- nica I. post Pentecosten.

Oratio. Deus in te speran- tiūm, p. 308.

Léct. Epistolæ B. Pauli Apóst. ad Romáños. 11. d

Orum sapientia, et scien- tia Dei: quam incom- prehensibilia sunt iudicia ejus, et investi- gabilis via ejus! Quis enim cognovit sensum Dómini? Aut quis con- siliarius ejus fuit? Aut quis prior dedit illi, et retribuerit ei? Quóniam ex ipso, et per ipsum, et in ipso sunt omnia: ipsi glória in secula. Amen.

Graduale. Dan. 3. Bene- dictus es, Dómine, qui intrurus abyssos, et sedes super Chérubim. **V.** Benedictus es, Dñe, in firmamento cael, et laudabilis in secula. Al- leluia, alleluia. **V.** Bene- dictus es, Dñe Deus pa- trum nostrorum: et lau- dabilis in secula. Alle.

Seq. sancti Evangelij se- cundum Matthæum. 23. d

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis: Data est mihi omnis po-

téstas in cælo, et in terra. Eúntes ergo docéte omnes gentes: baptizántes eos in nónime Patris, et Filii, et Spiritus sancti: docéntes eos serváre ómnia quaecumque mandávi vobis. Et ecce ego vobiscum sum ómnibus vi-véntibus confitélbitur ei: quia fecit nobiscum misericórdiam suam.

CREDO.

Offertorium. *Tobiae* 12. Benedíctus sit Deus Pater, unigenítusque Dei Filius, sanctus quoque Spiritus: quia fecit nobiscum misericórdiam suam.

Secreta. Sanctificá, quæsumus Dómine Deus noster, per tui sancti nōminis invocationem, hujus oblationis hostiam: et per eam nosmetipos

tibi perfíce munus ætérnum. Per Dóminum.

Pro Dominica. Secreta. *Hæcias*, p. 310.

PRÆFATI. Qui cum unigenito Filió tuo, p. 249.

Communio. *Tobiae* 12. Benedíctus Deum cæli, et coram ómnibus vi-véntibus confitélbitur ei: quia fecit nobiscum misericórdiam suam.

Proficiat nobis ad salutem corporis et ánimæ, Dómine Deus noster, hujus sacraménti suscéptio: et semperimæ sanctæ Trinitatis, ejusdémque individua unitatis confés-sio. Per Dóminum.

Pro Dominica. Postcomm. *Tantis, Dómine*, p. 310.

In fine Missæ legitur Evangelium Dominica se-quentis ut infra, p. 310.

Introitus. Ps. 12.

Omine, in tua misericórdia sperávi: exsultávit cor meum in salutari tuo: cantábo Dómino, qui bona tribuit mihi. *Ps. ib.* Usquequo Dómine oblívisci-eris me in finem? usquequo avérteris faciem tuam a me? *V.* Glória Patri.

Oratio. Deus in te spe-rántium fortitudi, adésto propitius invocati-

nibus nostris: et quia sine te nihil potest mortális infirmitas, præsta auxilium gratiæ tuae; ut in exsequendis mandátis tuis, et voluntate tibi, et actione placéamus. Per Dóminum.

Ad poscenda suffragia Sanctorum. Oratio. *A cun-dis*, p. [80].

Et dicitur in Missis tam de Tempore, quam de Sanctis, usque ad Adv., nisi sit duplex, vel infra Octavam. Tertia vero Oratio dicatur ad libitum Sacerdotis.

Léct. Epist. beati Joán-nis Apóstoli. I. 4. 6.

Carissimi: Deus cár-i-tas est. In hoc appa-ruit cáritas Dei in nobis, quóniam Filium suum unigenítum misit Deus in mundum, ut vivámus per eum. In hoc est cáritas: non quasi nos dilexérimus Deum, sed quóniam ipse prior diléxit nos, et misit Filium suum propitiatióne pro peccatis nostris. Caríssimi, si sic Deus diléxit nos: et nos debémus al-térutrum diligere. Deum nemo vidit unquam. Si diligámus in vicem, Deus in nobis manet, et cáritas eius in nobis perfícta est.

In hoc cognoscí-mus, quóniam in eo ma-némus, et ipse in nobis: quóniam de Spíritu suo dedit nobis. Et nos vidímus, et testificámur quóniam Pater misit Filium suum Salvatórem mun-di. Quisquis contéssus fuerit, quóniam Jesus est Filius Dei, Deus in eo manet, et ipse in Deo. Et nos cognovimus, et credidimus caritati, quam habet Deus in nobis. Deus cáritas est: et qui manet in caritáte, in Deo manet, et Deus in eo. In hoc perfécta est cáritas Dei nobiscum, ut fidiciam habeámus in die judicii: quia sicut ille est, et nos sumus in hoc mundo. Timor non est in caritáte: sed perfécta cáritas foras mittit timor, quóniam timor poemam habet. Qui autem timet, non est perféctus in caritáte. Nos ergo diligámus Deum, quóniam Deus prior diléxit nos. Si quis dixerit, quóniam diligo Deum, et fratrem suum óderit, mendax est. Qui enim non diligit fratrem suum quem videt, Deum, quem non videt, quómodo potest diligere? Et hoc mandátum habémus a Deo: ut qui diligat Deum, diligat et fratre suum.

Grabuale. Ps. 40. Ego dixi, Dñe miserére mei:

sana ánima mea, quia peccávi tibi. *V.* Beátus qui intellégit super egénum et páuperē: in die mala liberábit eum Dóminus. Alleluia, allel. *V.*

Ps. 5. Verba mea auribus pércepit. Dñe: intellégit clamórem meum. Allel.

Seq. sancti Evangeli se-cundum Lucam. 6.

In illo tempore: Di-xit Jesus discipulis suis: Estote misericór-des, sicut et Pater vester misericors est. Nolite judicábitis, et non judica-bimini: nolite condemná-nare, et non condemnábi-mini. Dímittite, et di-

3ro Dominica i. post Pentecosten.

mittémini. Date, et dabitur vobis : mensuram bonam, et confertam, et coagitatam, et superfluéntem dabunt in simum vestrum. Eádem quippe mensura, quamensi fuéritis, remetiétur vobis. Dicébat autem illis et similitudinem : Numquid potest cæcüs cæcum dñcere? nonne ambo in foveam cadunt? Non, est discipulus super magistrum : perféctus autem omnis erit, si sit sicut magister ejus. Quid autem vides festucam in oculo fratris tui, trahem autem, quae in oculo tuo est, non consideras? Aut quomodo potes dicere fratri tuo : Frater, sine ejiciam festucam de oculo tuo : ipse in oculo tuo trahem non videns? Hypocrita, ejice primum trahem de oculo tuo : et tunc perspicies, ut edificas festucam de oculo fratris tui.

CREDO.

Offertorium. Ps. 5. Intende voci orationis mæx, rex meus, et Deus meus : quoniam ad te orabo, Domine.

Secrēta. Hóstias nostras, quæsumus Domine, tibi dicatas placatus assúme : et ad perpetuum nobis tribue provenire subsidium. Per Domum.

Ad poscenda suffragia Sanctorum. Secrēta. Exaudi nos, p. [80].

Tertia ad libitum Sacerdotis.

Communio. Ps. 9. Narrabo omnia mirabilia tua : latabor, et exultabo in te : psallam nomini tuo, Altissime.

Postcommunio. Tantis, Domine, replete munéribus : praesta quesumus; ut et salutaria dona capiamus, et a tua nunquam laude cessemus. Per Domum.

Ad poscenda suffragia Sanctorum. Postcommunio. Mundet, p. [80].

Tertia ad libitum Sacerdotis.

In solemnitate Corporis

— Christi. —